A Batthyáoyi-késiratbtfft. 
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DXXXIII. 

Mátyás király megemlítvén, hogy előbbi levelében a Po-
zsony megyei nemeseknek és más állású birtokosoknak meg-
hagyta , miszerint Pozsony városa sánczainak, mellyek megett 
háborús időkben menedéket találnak , javításához járulni kö-
telességüknek ismerjék, —• meghagyja Alsó-Lendvai Bánfi 
Miklós pozsonyi grófnak, miként a jelen zavaros időben igen 
szükséges sánczigazitásra, mihelyt e levele mellett a Pozsony 
városiak meg fogják keresni, a Pozsony megyei lakosságot kaj-
tassa ki s a várost e részben annyiszor mennyiszer felszólít-
tátik, segítse; ezenkívül, hogy a város és Csallóköz közötti 
összeköttetés is biztos legyen, szorítsa a megye lakosságát, Aoyy 
Szúnyog szigetén keresztül az utakat ét hidakat egészen a 
Pozsony városi kidig készítse el és javítsa meg. Kelt Budán 
october 8-dikán 1471. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie Bohemie etc. Fideli 
nostro Magnifico Nicolao filio Bani de Alsolindua Coiniti Poso-
niensi Salutem et gratiam. Scripseramus prius Uteris nostris 
mediantibus vniuersis et singulis Nobilibus et alterius Status 
possessionatis hominibus Comitatus Posoniensis, ut ipsi Civita-
tem nostram Posoniensem ex e o , quod in eadem temporibus 
guerrarum reservacula habent, fossatis et alijs edificijs neces-
sarijs reformare deberent, Et quia bis modernis dislurbiorum 
temporibus, pre fata Civitas nostra huiusmodi reformatione plu-
rimum eget , Ideo Fidelitati tue mandamus, quatenus dum et 
quando prefati Cives nostri Posonienses pro huiusmodi refor-
matione et alijs necessarijs ipsius Civitatis nostre, presentibus 
te requisitum habuerint, extunc Íncolas dicti Comitatus Poso-
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niensis ad reformanda el laboranda ipsa fossata et alia neces-
saria dicte Civitatis nostre, competiere et compelli facere, eis-
demque Civibus nos tris totiens qnotiens opportnnnm fnerit 
auxilio et iuvamine tuis adesse et succurrere debeas, preterea 
ne propter moderna disturbiorum témpora et discrimina viarum 
prefati Cives nostri et alij ad ipsam Civitatem intrantes aliqua 
dampna paterentur, volumus et statuimus, ut ómnibus libere 
condicionis hominibus ad ipsam Civitatem tam intrantibus quam 
redeuntibus per quemdam pontem ipsorum Posoniensium ad 
insulam Cbarlokoz tutUs et aecurus pateat iter et accessus. 
Quapropter modo simili roandamus tibi, quatenus conpellas 
Communitatem dicti Comitatus Posoniensis, ut ipse vias et 
pontes per insulam Zunyok usque predictum pontem preparare 
et reformare debeat. Secus non facturus. Presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Bude feria tertia próxima ante f e -
slum beati Dionisij Martiris. Anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo Septuagésimo primo. Regni nostri anno quartodeci-
mo Coronationis Yero octavo. 

Pozsony városa levéltárából. 

DXXXIV. 

Mátyás király Brassó városának ég a tartotandóságai-
ban lakó népnek megparancsolja, hogy jelen levele vételével 
Erdélynek a törökök elleni védelmére 100 ké*i puskát, egy tnd-
*sa lőport és 1000 golyót adjon át Albert deák kamaraispán-
nak, vagy e levelét előmutató megbízottjának. Kelt Budán octo-
ber 31-dikén 1471. 
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Mathias Dei gracia Rex Hnngarie Bohemie etc. Fidelibaa 
nostris Prudentibus et Circumspectis Magistro Civium, Judici, 
Juratisque Consultons Civitatis nostre Brassoviensis. Item cun-
ctis populis in pertinences dicte Civitatis nostre commoranti-
bus et constitutis Salutem et graciam. Indigemus ad presens 
pro defensione illarum parcium contra Turcos certis pixîdibus 
nec non puiveribus et globulis eisdem necessarijs. Committi-
mns itaqne fideiitati vestre firmiter, quatenns receptis présen-
tibus centum pixides manuales, unum centenárium pulveris et 
mille globulos ad manus fidclis nostri Alberti Literati Comitis 
Camerarum nostrarum, aut hominum suorum presencium scili-
cet ostensorum dare et assignare debealis, accepturi pro his 
et alijs servicijs vestris suo tempore haud dubie graciam no-
stram et favorem. Aliud non facturi. Datum Bude in vigília 
festivitatis omnium Sanctorum. Anno Domini Milleaimo Qua-
dringentesimo septuagesimo primo. Regni nostri anno quarto-
decimo, Coronacionis vero octavo« 

Ad Requisicionem Johannis Emst 
Thesaurarij. 

Brassd városa levéltárából. 
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DXXXV. 

IV. Sixtus pápa utasítása a stent Márk bibomoka ré-
szire, kit mint a szentszék követét Német-, Magyar- ét Len-
gyelországba küláőtt a Csehország iránt támadott versengések 
békés elintézése végeit. Kelet ideje nélkül, de a körülméngek 
szerint i471-dik év végéről. 

Inslructiones pro N. Cardinali Sancti Harci In Gorma-
niam, Hungáriám ot Poloniam Legato deatinato. 

* In primis accedet Maiestatem Imperialem, cui post Salu-
tem et Apostolicam benedictionem communicabit et exprimet 
desiderium Sanctissimi Domini Nostri Somi Pontificis tam circa 
factum Turcarum, quam Bohemorum. Videlicet ut expeditio in 
Turcas locum habeat, ad quod totis uiribus intendit Sua San-
ctitas, et quod factum Bohemorum non impediat rem istam. D e -
clarabit insuper quantum et quem apparatum faciat Sua Beati-
tudo per mare contra hostes fidei et in quo concurrent tam 
Serenissimus Dominus Ferdinandus Rex, quam Illustrissimum 
Dominium Venetorum, et quod sit bene sperandum. Ideo hor-
tetur Maiestatem Suam, ut det summo studio operam quod con-
clusiones facte diligentia et uigilantia Maiestatis Sue in Dieta 
Ratisbonensi habeant effect um opta tum, et propter honorem 
Maiestatis Sae et totius Nationis Germanice, ne uideatur uerbis 
duntaxat adsistere, et propter necessitatem incumbentem. Quod 
si Maiestas sua forte opponat, Dietam quam petijt a Sanctissi-
mo Domino Nostro, respondebit, ut sibi notum est, dietam Ita-
licam nullius esse utilitati8, et illud quod per Dietam Italicam 
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fieri potuisset, iam factum fuisse, Armatam scilicet Classem, 
que iam paratur. Ideo non esse necessariam, neque utilem, iam 
talem Dietam habere, nisi cum tempore aliqua universalis Dieta 
in aliquo loco communi Principum consensu, in qua pro n e g o -
tio fidei omnes conuenirent, et quod propter nimiam hostis 
potentiam hec eliam non sufficiunt, nec commode potest terre-
stris exercitus instruí, nisi Serenissimus Rex Hungarie sit in 
pace cum Serenissimo Domino Rege Polonie,etob earn causam 
mittit precipuo Suam Paternitatem Sanctissimus Dominus No-
sier. Hortabitur ergo inprimis Suam Maiestatem, ut uelit esse 
in hoc bonus adiutor, sicut est Sánete Sedis Apostolice consti-
t u t e aduocatus, et circa hanc rem dignetur dare aliqua auui-
samenta, quia hec negotia multo tempore per so et suos tra-
ctauit, et practicauit, et quia uicinus est, singula nonit ad que 
non solum debet trahi sed quibus potest modis ultro intendere 
et studere, cum ut uidet nisi in facto Turcarum aliquod adhi-
beatur remedium, nullus Princeps, nullum Dominium in maiori 
constituatur periculo, quam Sua Maiestas. Ita tamen petet Sue 
Maiestatis consilia, ut non sit obligatus ad sequenda ea , nisi 
quatenus uideret bona esse, nec ofTerrentur meliora. In facto 
autem Bohemorum meminisse debet Sua Serenitas alias scri-
psisse Sánete memorie Paulo Pape IJ predecessori nostro, cum 
Victorinus Austriam ingredi contenderet, iimno ingressus fue-
rat, ut Sua Sanctitas scriberet omnibus Regibus, ac Principibus 
ac sign anter Regi Hungarie, ac requireret, ut illi Yictorino oc -
curreret, alias autem dicebat actum esse de Dominijs suis. 
Hortata fuit Apostólica Sedes eundem Hungarie Regem ad 
preces Sue Celsitudinis, quod occurreret iUi Yictorino, presta-
relque omnia que posset auxilia Sue Maiestati. Fecit ut requi-
siuit Sua Sublimitas eidem Hungarie Rex. Hunc ergo etiam 
quando fortuna non omnino arridet, sibi consulendum est ali-
quo bono medio, et per quem tarn Ecclesie Romane, quam Maie-
stati Sue et utrique Regi Hungarie et Polonie sit bene proui-
sum, et tandem rebus inter eos composes , illorum ntribns 
unitis intendatur contra communem hostem. Quod si Maiestas 
Sua petet quid facturum Sue Sublimitati, Respondebit primo 
temporil» creandornm Cardinalium Sanctissimum Dominum N o -
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0iram habiturum rationem Maiestatis Sue el honoris nationis 
Germanice.